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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld.

Vraag 1:
Hoeveel klachten heeft u in 2023 en 2024 over bomen ontvangen?

Antwoord 1:
In 2023 zijn er 1744 meldingen ontvangen en tot 12 augustus 2024 zijn er 990 meldingen ontvangen.


Vraag 2:
Hoeveel meldingen zijn er in 2023 en 2024 over omgevallen bomen en/of afgebroken takken ontvangen?

Antwoord 2:
In 2023 zijn er 180 meldingen over gebroken takken, vanaf 1 januari 2024 tot heden zijn er 111 melding over gebroken takken. Hierbij gaat het niet alleen om gemeentelijke bomen maar ook bomen van derden.


Vraag 3:
Het lijkt of onze gemeente met een piepsysteem werkt, waar gepiept wordt daar acteren wij op?
Klopt dit?

Antwoord 3:
Dit is onjuist, wij voeren cyclisch beheer uit aan onze bomen. Wij hebben onze bomen onderverdeeld in drie gebieden, elk jaar wordt een gebied beheerd. Om geen achterstand op te lopen in de uitvoering hiervan is het juist van belang om niet te werken met een piepsysteem. Als de burger een melding doet beoordelen wij de melding en informeren we de burger over de werkwijze van de gemeente en wanneer zij eventueel onderhoud kunnen verwachten. Op onze website is meer informatie over de planning van ons beheer te vinden https://www.gemeentemaastricht.nl/afval-en-
milieu/bomen.


https://www.gemeentemaastricht.nl/afval-en-milieu/bomen
https://www.gemeentemaastricht.nl/afval-en-milieu/bomen
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Vraag 4:
Zo nee, hoe is uw werksysteem i.r.t. tot het groenonderhoud en los van de wijkkalender waar u uw standaardonderhoud uitvoert?

Antwoord 4:
Zie antwoord vraag 3.


Vraag 5:
Zijn er bij u nu potentiële bomen bekend die voor problemen kunnen zorgen tijdens extreme weersomstandigheden en die extra aandacht nodig hebben?

Antwoord 5:
Bij de uitvoering van de boomveiligheidscontroles (BVC) blijkt of de boom een potentieel gevaar vormt. Dan wordt binnen een (door de controleur) gestelde termijn een maatregel uitgevoerd die het gevaar opheft. Deze maatregel kan bestaan uit b.v. snoeien of kappen en vervangen.


Vraag 6:
Als grote takken afbreken, zoals in de Atoomstraat, wat wordt er dan gedaan met deze bomen en vergelijkbare bomen?

Antwoord 6:
In dit soort situaties behandelen wij de melding met verhoogde urgentie. Wij kijken naar de plaats waar de tak is afgebroken, werken dit zo nodig bij en controleren de boom op verdere gebreken.
Worden er verder geen gebreken geconstateerd die een gevaar vormen voor de omgeving dan zijn er geen aanvullende maatregelen noodzakelijk.


Vraag 7:
Bent u bekend dat halverwege de Kast. Hillenraadweg een zeer grote boom geen enkel groen heeft, de schors van de takken zijn gebarsten van de kolossale takken. Is deze boom een gevaar voor de veiligheid?

Antwoord 7:
De boom aan de Kast. Hillenraadweg is geen eigendom van de gemeente. De boom is eigendom van Stichting Woonpunt en valt onder hun verantwoordelijkheid.


Vraag 8: Zo ja, welke actie volgt hierop?

Antwoord 8:
Zie antwoord vraag 7.
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Vraag 9:
Wat is uw regime om het afbreken van takken en omvallen van de grote bomen te minimaliseren i.r.t. het veranderde klimaat?

Antwoord 9:
Door het uitvoeren van boomveiligheidscontroles en het benoemen van locaties met een verhoogd omgevingsrisico verkorten we de BVC interval en hiermee ook de onderhoudstermijn van grote bomen.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

